
Bad 
Brambach

Františkovy 
Lázně

Kontakty

Turistické informace Bad Brambach
Kur-und Fremdenverkehrsverein
Badstraße 47
08648 Bad Brambach
telefon: +49 037438/88100
e-mail: info@badbrambach.de
www.badbrambach.de

Turistické informační centrum 
Františkovy lázně
 Máchova 8/373
351 01, Františkovy Lázně
telefon: +420 354 694 449
e-mail: info@frantiskovy-lazne.info
www.frantiskovy-lazne.info

více informací

Informace o trase

vhodné roční období

květen - říjen

pěší/vlak

nenaročná

rodiny s dětmi

půldenní/celodenní

město/příroda

kultura/tradice

bezbariérový výlet

Tip 
Další volba aktivit už je na Vás: ochutnávky 
pramenů, obdivování architektury, prohlídka 
zámeckých parků. V obou místech je i možnost 
návštěvy krytého vodního světa, ve 
Františkových Lázních jezdí malé vláčky 
oblíbené u dětí. Prameny lze ochutnávat 
i v zimě!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Tipy na výlety dostupné vlakem

       Mariánské Lázně – lázeňské centrum
       Karlovy Vary – lázeňské centrum
       Bad Elster – centrum, akvacentrum

„CLARA III: Rozvoj společné partnerské 
spolupráce veřejné správy v česko-
bavorském/saském regionu.“

Za klidem 
v lázních

Použité fotografie pochá-
zejí z webu www.kvpoint.cz
databanky fotografií 
Karlovarského kraje

ilustrace: © Ondřej Pavelek

http://www.badbrambach.de
http://www.frantiskovy-lazne.info


Doprava vlakem
Vlakové spojení mezi oběma městy je možné 
každé dvě hodiny (s výjimkou času mezi 
12:30 - 15:00).
Bad Brambach - z nádraží se do lázeňského 
centra dostanete přibližně za 20 minut, 
cesta kopíruje železniční trať, směrovky Vás 
dobře povedou.
Františkovy Lázně - jak ze zastávky 
Aquaforum, tak z nádraží je to do lázeňského 
centra 15 - 20 minutová procházka, při které 
ovšem můžete obdivovat zdejší architekturu 
i parky.

Doporučená jízdenka
Egronet, příp. (Skupinová) Celodenní 
„+Německo“, pro cesty z  Chebu a okolí MPS 
Länderbahn

Františkovy Lázně

cesta z nádraží Františkovy lázně 

© Seznam.cz, a.s.
Zdroj: Mapy.cz

cesta z nádraží Bad brambach do lazeňského parku 
© Seznam.cz, a.s.

Zdroj: Mapy.cz

Zdroj: www.kvpoint.cz, autor: Monika Slipková

Bad Brambach i Františkovy Lázně jsou 
tradiční lázeňská města. Jejich lázeňská 

centra jsou kombinací architektonicky 
zajímavých staveb a lázeňských parků. 

V Bad Brambachu se mísí modernější a starší 
architektura. Tento výlet je vhodnou 
alternativou ke každodennímu stresu                  
a spěchu. Atmosféra lázeňských center Vám 
umožní vypnout od každodenních starostí               
a lázeňské parky nabízí pro každého klidné 
místo. 

Dle libosti můžete kombinovat ochutnávky 
pramenů, posezení u kávy, obdivování 
architektury, prohlídky zámeckých parků,              
v obou místech je i možnost návštěvy 
krytého vodního světa, ve Františkových 
Lázních jezdí malé vláčky oblíbené u dětí a je 
možné vydat se i do místního zooparku 
(pozor, potřeba naplánovat 2 - 3 hodiny času  
z centra města). Díky vlakovému spojení je 
možné v rámci jednoho dne (postačí i půl- 
den) poznat české Františkovy Lázně                    
a saský Bad Brambach, který je specifický 
svými radonovými prameny.


